
      Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3488 - Quinta-Feira, 3 de novembro de 2022     Pág. 35 

 

 

 

seiscentos e noventa e nove reais). O prazo de execução dos serviços será 30 (trinta) dias, com início a partir da emissão da 
ordem de serviço. O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. Gestão do Contrato: o 
gestor do contrato é o Coordenador de Engenharia, Infraestrutura e Serviços (CEIS) e o fiscal é o engenheiro lotado na 
DAF/CEIS. 

 
Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação): 1267BB30166699DD983D96AAD5C2A781294DE31B. 
Registrado no TCE com a chave (Homologação/Ratificação): 2E0A50443AE604BFE464CBC4CC67D9E0481CB079. 
Registrado no TCE com a chave (Contrato nº 42/2022): 6CADD9A2CAD3E5208B8AB9BC7F6C1F8A8C2FF853. 

 
Florianópolis, 31 de outubro de 2022. 

 
Raul Fernando Fernandes Teixeira 

Diretoria de Administração e Finanças 
  

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - 966682 

 
O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 51/2022, 

do tipo menor preço por lote, que tem como objeto: A contratação de empresa especializada em fornecimento de licenças dos 
softwares da Ad Self Service Plus e AdAudit da empresa Manage Engine, contemplando licenças de uso e atualização pelo 
período de 60 (sessenta) meses, treinamento e suporte pós implementação, conforme especificações técnicas detalhadas no 
Anexo II (Termo de Referência) do Edital nº 51/2022. A data de abertura da sessão pública será no dia 17/11/2022, às 14:00 
horas, por meio do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 966682. O Edital poderá ser 
retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 966682, ou no site 
http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 51/2022. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na Coordenadoria de 
Licitações e Contratações através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h. 
Registrado no TCE com a chave: C364C923F4E5D918D79C36AB170993002F3931C1. 

 
Florianópolis, 01 de novembro de 2022. 

 
Raul Fernando Fernandes Teixeira 

Diretor de Administração e Finanças 
 
 

 

 
Ministério Público de Contas 
 

 
PORTARIA MPC Nº 115/2022 

 

 
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar (Estadual) nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, 
IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,  

RESOLVE: 
DESIGNAR RHALIMAN SILVA CHEDE, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 699.365-6, para ocupar em substituição 

o cargo de Gerente de Recursos Humanos, no período de 3 a 16 de novembro de 2022, em razão de afastamento do titular, por 
motivo de férias. 

Florianópolis, 31 de outubro de 2022. 
                                                                             

DIOGO ROBERTO RINGENBERG 
Procurador-Geral de Contas  

 

 

 

 


